

Management
povinného subjektu

V Pardubicích, dne 7.8.2017

Statutární město Olomouc

Doručeno: 18.08.2017

SMOL/191447/2017

listy: 1

přílohy: 3

druh:



sml es68527b8f

Věc: Žádost o poskytnutí informací

Vážení členové managementu,

v souladu s ustanovením § 2 an. zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění si Vás dovoluji požádat o následující údaje specifikované v příloze č. 1 této žádosti.

Požadované informace mají sloužit pro potřeby občanské iniciativy s názvem Pankrácká výzva 2015 ze dne 1.9.2017, která se věnuje dodržování základních lidských práv a svobod vězňených občanů a snaží se legislativními návrhy zařadit Českou republiku mezi vyspělé evropské země.

Aktuální problém přeplněnosti věznic a vysoká recidiva odsouzených lze řešit i zřizováním tzv. obecních věznic, které upravuje ustanovení § 13 an. zákona č. 169/1999 Sb. o výkonu trestu odnětí svobody v platném znění. Vhodným výběrem vězňených osob lze vytvořit výkonné pracovní skupiny, nasazované podle potřeb na stavební i úklidové práce v obvodu obce, na lesní nebo zemědělské práce a mnoho dalších činností. Navíc lze na projekty tohoto typu získat významné finanční dotace i z fondů Evropské unie, nehledě na silný motivační faktor, vedoucí k resocializaci odsouzených.

V případě zájmu jsem připraven po schválení managementem Generálního ředitelství Praha Vězeňské služby ČR zpracovat na Vámi určený objekt i technologickou a stavební část projektu i připravit podklady pro získání finanční podpory tohoto projektu.

K obsahu požadovaných informací sděluji, že výkon trestu zatím neumožňuje přístup k internetu, proto žádám o laskavé zaslání dokumentů v listinné podobě, a to bezplatně.

Děkuji za pozornost, kterou této žádosti budete věnovat a s ohledem na čerpání dovolených akceptuji i přiměřené prodloužení zákonné lhůty.

S pozdravem

Rozsah požadovaných informací

- 1) Rekapitulace rozpočtu povinného subjektu za rok 2016, schválený rozpočet na rok 2017.
- 2) Organizační struktura nadepsaného subjektu, organizační řád platný k 1.8.2017, schéma, generálie managementu po úroveň vedoucího oddělení (jméno, příjmení, funkce, vznik funkce, rok narození) v aktuálním stavu.
- 3) Počet zaměstnanců, a to plán i skutečnost za rok 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a k 1.8.2017.
- 4) Personální složení Zastupitelstva, Rady a dalších orgánů (komise, výbory apod.) v aktuálním stavu (jméno, příjmení, funkce, vznik funkce, rok narození, příp. politická příslušnost).
- 5) Platové podmínky zaměstnanců (průměrný měsíční plat brutto) s vyčleněním platů top managementu za rok 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a k 1.8.2017 (postačí tabulky účetního výkaznictví).
- 6) Odměňování volených funkcí (komise, výbory apod.), právní předpis, příp. vnitřní předpis podle jednotlivých funkcí a časové dotace (postačí tabulky účetního (výkaznictví) v roce 2016 a 2017.
- 7) Vnitřní předpisy, týkající se:
 - a) poskytování zdravotní péče pro zaměstnance,
 - b) o zabezpečení BOZP,
 - c) o skladování a manipulaci nebezpečných látek,
 - d) o nakládání s komunálním odpadem,
 - e) o ochraně osobních údajů a dat (IT),
 - f) o poskytování informací (zákon č. 106/1999 Sb.).
- 8) Jaké smluvní vztahy byly uzavřeny s externími spolupracovníky od roku 2010 do současnosti:
 - a) s advokáty,
 - b) s notáři,
 - c) se soudními exekutory,
 - d) s bezpečnostními agenturami.

S uvedením názvu externisty, sídlo, IČ, právní vztah, počet nápadů - věcí za příslušný rok, finanční objem za příslušný rok, sazba odměňování, odpovědný zástupce povinného subjektu, délka trvání smluvního vztahu.
- 9) Plán činnosti na rok 2017, rozsah dotací a příspěvků na činnost subjektů s veřejně prospěšnou činností, patronáty i jiná forma podpory neziskového sektoru za rok 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a plán na rok 2017 (postačí výroční zprávy).
- 10) Jaká zastoupení má povinný subjekt u orgánů Evropské unie a dalších zahraničních subjektů (typ zastoupení, adresa, odpovědná osoba, statut nebo organizační řád, rozpočet a doba trvání).